INFORME DE EVALUACION DE REQUISITOS HABILITANTES

.

En desarrollo de la LICITACION PRIVADA ABIERTA NO. 2 Gerencia Intercolombia cuyo objeto
- es: “Contratar la gerencia del proyecto cuyo fin es “la implementacion del modelo de
distribucién de agua potable para las comunidades indigenas Wayuu en la zona rural
“dispersa del municipio de Maicao - La Guajira Maicao” se presentaron dos (2) oferentes,
éuyas ofertas fueron evaluadas conforme a lo establecido en los términos de referencia
" publicados referente alos requisitos. habllltantes técnicos, jUI‘IdICOS y financieros frente a lo

cual se tiene los 5|gwentes resultados:-
NOMBRE DEL PROPONENTE
FUNDACION AGUAYUDA COLOMBiA

Carpeta 1 cuenta con 213 folios; Se deja constancia que la fohacuon que tiene' Ia carpeta es
incorrectay tiene tachones

1. REQUISITOS HABI_LITANTES JURIDICOS

CUMPLE
o 1. /NO ' .
1. CONDICIONES JURIDICAS | CUMPLE | FOLIO OBSERVACIONES
CARTA DE PRESENTACION DE LA 01 AL :
1 | propuEsTA - CUMPLE} "3 : N/A
/ . ' : Conforme a lo reglamentado en |los términos de
) : referencia: (1) La limitacidn del representante
legal establecida en el ftem 4.2.1 num.4
sobrepasa ef valor del contrato, El oferente no
. ‘ aporto la autorizacién del 6rgano competente.
5 CERTIFICADO DEEXISTENCIA Y NO 06 AL {2) El término de constitucién es menor de 5
) REPRESENTACION LEGAL © " | CUMPLE 09 afios; no se acepta la calidad ostentada por el
) ' oferente a follo 13 toda vez gue dichas
. aclarariones deben estar inmersas como
anotaciones en el Certificado de Existencia y
i Representacnon legal segiin el Art. 28 del Cédigo
|. de Comercio.-
DOCUMENTO DE CONSTITUCION
3 | DEL PROPONENTE PLURAL (5| : ] /A
| ApticA) ' ' . :
| CEDULA DE CIUDADANIA O SU : o ‘
4 EQUIVALENTE . _ . (CUMPLE 1 . . , N/A
CERTIFICADO DE REPONSABILIDAD ' .
5 FISCAL DE LA CONTRALOR(A - |.CUMPLE 19 Validado por FIDUPREVISORA S.A.
'GENERAL DE LA REPUBLICA _
CERTIFICADO DE ANTECEDENTES DE e . . .
NO Se validd pero no registra el Nit en la pagina de la
6 | LAPROCURADURIA GENERAL DELA | umpie| 20 Procuraduria.
NACION _
CONSTANCIA DE ANTECEDENTES : - ' :
7'_ JUDICIALES SUMINISTRADO POR LA | CUMPLE 21 . Validado por FIDUPREVISORA S.A.
: POLICIA NACIONAL ’ .
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1. CONDICIONES JURIDICAS

CUMPLE
/NO |

CUMPLE | FOLIO

OBSERVACIONES

AUTORIZACION PARA EL EJERCICIO
TEMPORAL DE LA PROFESION EN

COLOMBIA

N/A

GARANTIA DE SERIEDAD DE LA
PROPUESTA .

33AL
46

NO -
CUMPLE

El objeto asegurado no se encuentra ajustado a lo
establecido en los términos de referencia {NGm. 1
‘ . Disposiciones Generales)

10

REGISTRO UNICO TRIBURARIO O SU
EQUIVALENTE

CUMPLE

22.AL
1

N/A

11

CERTIFICACION DE CUMPLIMIENTO
DE OBLIGACIONES CON LOS
SISTEMAS GENERALES DE
SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL Y
APORTE PARAFISCALES

cumpLe | 73

25AL

N/A

12

_ CERTIFICACION DEL'REVISOR FISCAL
.PARA SOCIEDADES ANONIMAS. '

- N/A

13

CERTIFICACION DE CALIDAD EN
INTERVENTORIA 150°9001:2008

. N/A

RESULTADO REQb!SITOS HABILITANTES JURIDICOS NO CUMPLE

Se solicita subsanar las observaciones descritas en lo que se reflere a (1) CERTIFICADO DE
EXISTENCIAY REPRESENTACION LEGAL, (2) CERTIFICADO DE REPONSABILIDAD FISCAL DE LA
CONTRALORIA GENERAL DE LA REPUBLICA vy (3) GARANTIA DE SERIEDAD DE A PROPUESTA.

' 2. RE:QUISITOS HABILITANTES FINANCIEROS

-~ No INDICADOR |  FORMULA + MARGEN: " EVALUACION
Capi\talldé o Activo o : ' N o
" Trabajo - Corriente-Pasive | Mayor o lguala | $ 500.000.000 _ ;3_140.870.921
Corriente 3 q
i (ndice de. '..ACUVO . o
2 liquidez : Corrlente/Pas!vo Mayor o lgual 2 1,50 5,20
_ Corriente - :
. Nivel de i Pasavol : o oo
3 erdeudamiento Total/Active ~ | Menor o tgual a 75,00% 10,53%
- + Total - ' '
Razén de Utilidad
. operaclonal/ | Mayor oigualo .
4 cobertura de . ; 2,50 INDETERMINADO
i terés gastosde . | indeterminado ) - i )
. " intereses

RESULTADO REQU_ISITOS FINANCIEROS: NO CUMPLE.
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* RESULTADO REQUISITOS TECNICOS: NO CUMPLE

Se requiere que el oferente evalte los requisitos objeto de subsanacion y los presente de
“acuerdo al término establecido en el cronograma para tal actividad

CURIGINAT
_IRR
LAURA VICTORIA FALLA GONZALEZ

COORDINADOR DE NEGOCIOS
S PAT’RIMONIO AUTONOMO P.A. ZOM.AC 2017

ORIGINAL ™ © [TORIGINALY
FEMADO | FIRMADO-
-MILDRED ACUVNA DIAZ S o ‘- - J‘ YULY CASTRO PARDO

LIDER JURIDICA B . LIDER TECNICA Y FINANCIERA

Paginagle
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CONSTANCIA DE ANTECEDENTES ._co_n_b_..mm SUMINISTRADC POR LA POLICIA NACIONAL

CUMPLE

Validado por FIDUPREVISORA S.A.

21
§ [AUTORIZACION PARA EL EJERCICIO TEMPORAL DE LA PROFESION EN COLOMBIA . NfA
. El objeto asegurado no se encuentra

9 |GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA NO CUMPLE 33 AL 46 3justado a lo establecido en los términos

- . de referencia (Num. 1 o_u_uogn_oamw

‘ mm:mﬂm_mmv
10 |REGISTRO UNICO TRIBURARIO O SU EQLIVALENTE CUMPLE 22AL24 i NfA
1 CERTIFICACION DE CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES CON LOS m._mqmz_»m mmme.ﬁmm DE SEGURIDAD 50CIAL CUMPLE 25 AL30 N/A
INTEGRALY %o_ﬁm PARAFISCALES . Lo ) . - o b

12 |CERTIFICACION DEL REVISOR FISCAL PARA SOCIEDADES ANONIMAS., _ N/A ,
13 |CERTIFICACICN DE CALIDAD EM INTERVENTORIA: IS0 9001:2008 : N/A ’

/

* ELABORC: CRISTIAN MORALES o _ REVISO: MILDRED ACUSA
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